Mercado de Origen

New York Stock Exchange

Clave de Pizarra

RBLX*

Nivel de Referencia del(os) 

Activo(s) Subyacente(s)

Precio de Cierre del Mercado 

Origen de RBLX* del día 25 

de Febrero de 2026 

Clave Bloomberg

RBLX UN EQUITY

Monto Emitido: 
$57,873,000.00 (Cincuenta Y Siete Millones Ochocientos Setenta Y Tres Mil pesos con 00/100 

M.N.)

Monto Colocado: 

AVISO DE OFERTA PÚBLICA

CITI MÉXICO CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO

OFERTA PÚBLICA DE HASTA 57,873 (CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES) TÍTULOS OPCIONALES COMPRA, AMERICANOS, 

CON RENDIMIENTO LIMITADO, CON PORCENTAJE RETORNABLE DE LA PRIMA DE EMISIÓN, REFERIDOS A ROBLOX CORPORATION, DIVIDIDA 

HASTA EN 1,000 (MIL) SERIES, A EMITIRSE EN COLOCACIONES SUBSECUENTES, DE CONFORMIDAD CON LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL

[...]

Fecha(s) de Observación:

Fecha de Liquidación: 5 de Marzo  de 2026

Fecha de Registro en Bolsa: 4 de Marzo  de 2026

Plazo de Vigencia de la Serie: El plazo de vigencia de esta Serie es de 174 días, sin exceder el Plazo de Vigencia de la Emisión.

Americano

$57,873,000.00 (Cincuenta Y Siete Millones Ochocientos Setenta Y Tres Mil pesos con 00/100 

M.N.)

Número de Títulos Opcionales: 57,873 Títulos Opcionales

Conforme se establece en la Tabla de Derechos

Un Lote

Clase de Títulos: Títulos Opcionales de Compra

En efectivo

Tipo de Ejercicio: 

Precio de Cierre del Mercado Origen de RBLX* del día 25 de Febrero de 2026

[...]

Hasta 10 años contados a partir de la fecha del Acta de Emisión

Depositario S.D. Indeval Institución para el Depósito de Valores, S.A. de C.V.

Agente Colocador Líder: Citi México Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Grupo Financiero Citi México

Listado en BIVA $15,769.47 (Quince Mil Setecientos Sesenta Y Nueve pesos con 47/100 M.N.) incluye IVA

Representante Común: Value, S.A. de C.V., Casa de Bolsa, Value Grupo Financiero

Todos los gastos relacionados con la colocación fueron cubiertos con recursos propios de la Emisora.

Recursos netos que obtendrá la Emisora por la Colocación:

[...]

de los Títulos Opcionales deberán consultar con sus asesores las consecuencias fiscales

resultantes de las operaciones que pretendan llevar a cabo, incluyendo la aplicación de reglas

específicas respecto de su situación en particular.

Recursos netos:
$57,828,294.03 (Cincuenta Y Siete Millones Ochocientos Veintiocho Mil Doscientos Noventa Y 

Cuatro pesos con 03/100 M.N.)

Información de la Emisión:

Emisora: Citi México Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Grupo Financiero Citi México

Registro RNV: $28,936.50 (Veintiocho Mil Novecientos Treinta Y Seis pesos con 50/100 M.N.)

Factor 1 Factor 2 Factor 3 Factor 4 Factor 5 Factor 6

1.0000 0.8500 0.0246 1.0246 0.0000 0.7500

Fecha de 

Observación 1

Precio de  

Observación  1

Fecha de Pago de 

Derecho  1

Valor de 

Referencia de  

Observación  1